definida pelo Município, para instalação de uma praça, equipada com paisagismo e jardinagem,
bem como, equipamentos para atividades ao ar livre, a serem custeados pelo loteador.

Art. 14. A área mínima dos lotes para efeito de loteamento será de no mínimo 375,00m2 (trezentos
e setenta e cinco metros quadrados) e as testadas de no mínimo 15m (quinze metros).

§ 1° A área mínima dos lotes válida para desmembramentos e remembramentos será de no mínimo
375,00m2 (trezentos e setenta e cinco metros quadrados) com testada de no mínimo 15,00m (quinze
metros).
§ 2° A área mínima dos lotes e testadas para loteamentos populares deverá atender ao artigo 16 § 2°.

Seção II

Dos Loteamentos Residenciais e Populares

Art. 15. São classificados como loteamentos residenciais os que serão concretizados pela iniciativa